Bâyezid II devri ricalinden olan Yahya Paşa bin Abdullah'ın bundan başka Tatar pazarı, Filibe Üsküp, Lofça (bir hamam), Gelibolu'da evkafı olduğu bilinir³. Bunları Üsküp'deki cami ve imareti ile İstanbul'da Kardıra limanındaki muallimhanesine vakfetmiştir. Kendisinin ayrıca daha başka yerlerde (meselâ Sofya) eserleri olduğu bilinir. Yahya Paşanın Üsküp'deki H. 911 (1505) tarihli camii hâlâ durmaktadır. Böylece bu vakfiye ile Rumeli'deki

Türk hükümetinin bir vesikası daha tanınmış olmaktadır.

III. Mehmed Mehmedoski - Hasan kalzi, "*Vakoufnama*" de Hava. fille de Ethem Çelebi de Skopje (=Üsküp'lü Ethem Çelebi kızı Hava hanım vakfiyesi) Sbornik-Recueil des Travaux, Publications du Musée Archeologique, I, No. 2, Skopje 1955, 20-36 dan ayrıbasım.

H. 1024 (1615) tarihli olan bu vakfiye de evvelki gibi tarihi ve bıraktığı eserler bakımından önemli bir kimseye ait olmamakla beraber Rumelinin Türk devrinin vesikası olarak dikkat çekicidir.

IV. Kroum Tomovsky, *L'ancien école du village Vattacha (=Vattacha köyünde eski mektep)*, Sbornik de la Faculté Technique-Université de Skopje (1955-58) 137-172 den ayrıbasım.

Kroum Tomovsky, *Les mosquées de Bitola (=Bitola camileri)*, Sbornik de la Faculté Technique-Université de Skopje, 1946/57 (Skopje 1958/57) 29-30 dan ayrıbasım.

Türk idaresi zamanında Manastır adı ile tanınan Bitola'daki başlıca camiler K.T. e göre şunlardır: H. 898 (1484-85) tarihli Sungur Çavuş camii (1953 da yıktırılmıştır). H. 911 (1505-06) tarihli İsa Fakih? (İssa Feky?) camii. H. 914 (1508-09) tarihli İshakiye camii. H. 928 (1521-22) tarihli Hacı Mahmud camii. H. 938 (1529-30) tarihli Kadı Ahmed Efendi camii. H. 938 (1558-59) tarihli Yenice camii. H. 939 (1551-62) tarihli Gazi Haydar Bey camii. H. 1037-1049 (1623-1610) arasında yapılan Hasan Baba camii. XVII. sonları-XVIII. başlarına ait Hamza Bey camii.